
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 marca 2022 r. 

Poz. 588 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 8 marca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych wymagań, jakie powinny spełniać wnioski 
w sprawach dotyczących płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 

Na podstawie art. 22 ust. 10 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośred-
niego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2114 oraz z 2022 r. poz. 219) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych wyma-
gań, jakie powinny spełniać wnioski w sprawach dotyczących płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 
(Dz. U. poz. 352, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w pkt 1: 

– po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) uzupełniającej płatności podstawowej,”, 

– lit. h–j otrzymują brzmienie: 

„h) jednolitej płatności obszarowej, płatności za zazielenienie, płatności dla młodych rolników, płatności do-
datkowej, płatności związanych do powierzchni upraw i płatności związanych do zwierząt, zwanych dalej 
„płatnościami bezpośrednimi”, oraz uzupełniającej płatności podstawowej przejmującemu gospodarstwo 
rolne – w przypadku przekazania tego gospodarstwa w rozumieniu art. 8 ust. 1 lit. a rozporządzenia wy-
konawczego Komisji (UE) nr 809/2014 z dnia 17 lipca 2014 r. ustanawiającego zasady stosowania roz-
porządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do zintegrowanego sys-
temu zarządzania i kontroli, środków rozwoju obszarów wiejskich oraz zasady wzajemnej zgodności 
(Dz. Urz. UE L 227 z 31.07.2014, str. 69, z późn. zm.3)), 

i) płatności bezpośrednich i uzupełniającej płatności podstawowej – w przypadku śmierci rolnika, która na-
stąpiła w okresie od dnia złożenia wniosku o przyznanie tych płatności do dnia doręczenia decyzji w spra-
wie o ich przyznanie, 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi (Dz. U. poz. 1950). 

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 348, z 2017 r. poz. 523 i 1717, z 2018 r. poz. 535, 
z 2020 r. poz. 329 oraz z 2021 r. poz. 453. 

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 225 z 19.08.2016, 
str. 50, Dz. Urz. UE L 170 z 01.07.2017, str. 87, Dz. Urz. UE L 178 z 11.07.2017, str. 4, Dz. Urz. UE L 119 z 15.05.2018, str. 29, 
Dz. Urz. UE L 125 z 22.05.2018, str. 1, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2019, str. 58, Dz. Urz. UE L 276 z 29.10.2019, str. 12, Dz. Urz. 
UE L 224 z 13.07.2020, str. 1, Dz. Urz. UE L 108 z 29.03.2021, str. 15 oraz Dz. Urz. UE L 241 z 08.07.2021, str. 9. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 588 
 

 

j) płatności bezpośrednich i uzupełniającej płatności podstawowej – w przypadku rozwiązania albo przekształ-
cenia rolnika albo wystąpienia innego zdarzenia prawnego, w wyniku których zaistniało następstwo prawne, 
z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, zwanej dalej „ustawą”, w okresie od dnia złożenia wniosku 
o przyznanie tych płatności do dnia doręczenia decyzji w sprawie o ich przyznanie,”, 

b) pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) wypłatę płatności bezpośrednich oraz płatności niezwiązanej do tytoniu i uzupełniającej płatności podstawo-
wej, zwanych dalej „przejściowym wsparciem krajowym” – w przypadku, o którym mowa w art. 30 ust. 5 
ustawy; 

3) wypłatę płatności bezpośrednich i przejściowego wsparcia krajowego – w przypadku, o którym mowa w art. 30 
ust. 7 ustawy.”; 

2) w § 3 po ust. 2b dodaje się ust. 2c w brzmieniu: 

„2c. Wniosek, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. aa, w przypadku ubiegania się o przyznanie uzupełniającej płat-
ności podstawowej do powierzchni uprawy roślin przeznaczonych na materiał siewny kategorii elitarny lub kwalifiko-
wany zawiera również oświadczenie, że uprawy tych roślin zostaną objęte oceną polową, o której mowa w przepisach 
o nasiennictwie.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 marca 2022 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: H. Kowalczyk 


	D20220588



